
C. DIttetilIVO 

A 1. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

:OCAS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

.0 BA40 AÑOS DE 
DEMOCRACIA ORIGINA 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N° .44 1 8 8/ 23 

BUENOS AIRES, 2 	NUV 21S23 

VISTO la solicitud de la Subdirectora de la Maestría en Derecho Comercial y de los 

Negocios de esta Facultad, Dra. Alejandra Noemí Tevez, y el Acta de Comisión de la 

mencionada Maestría en el EX-2023-06529745- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N° 6532/06 el Consejo Superior creó la Maestría en 

Derecho Comercial y de los Negocios. 

Que la Subdirectora de la Maestría eleva para su consideración las propuestas 

formuladas en el Acta de Comisión del día 6 de Noviembre del 2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por este 

Cuerpo en su sesión del 28 de noviembre de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el Acta de Comisión 

del 6 de noviembre de 2023 de la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios, que 

se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Dirección de Posgrado. Cumplido, archívese.- 



.UBA DERECHO 
HIGINA 	Facultad de Derecho 

:121# 1 d 8 / 2 3 
ACTA COMISIÓN DE MAESTRÍA EN MAESTRÍA EN DERECHO 

COMERCIAL Y DE LOS NEGOCIOS. 

.UBA40 00 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

En la ciudad de Buenos Aires, el día 6 de noviembre de 2023, los integrantes dela Comisión de 
la Maestría en Derecho Comercial y de los Negocios, acordaron proponer al Consejo Directivo lo 
siguiente, de acuerdo a intercambios de correoselectrónicos: 

• Se tenga por aprobada mediante la resolución correspondiente la 
Designación de Jurados para la Defensa de Tesis de los siguientes alumnos: 

Payu Li (Pasaporte EJ5448491) cuyo tema propuesto es "Análisis del papel del 
arbitraje en la resolución de conflictos en el comercio exterior chino". Presenta como director 
de tesis al Abogado y Profesor de esta Facultad, Salvador Francisco José Etchevers. 

Qingzhu Wang (EG5355653) cuyo tema propuesto es "El instituto del daño punitivo 
en China y en Argentina". Presenta como directora de tesis a la Dra. Alejandra N. Tevez. 

Liu Jingting (Pasaporte EE1002170) cuyo tema propuesto es "Regulación legal de los 
contratos preliminares en China y Argentina y su efectoen los contratos binacionales". Presenta 
como directora de tesis a la Magíster Paula Noelia Bermejo. 

Song Jinyu (Pasaporte EJ4273727) cuyo tema propuesto es "Propuestas para 
mejorar las normas de compensación por daños ambientales causados por empresas 
multinacionales a partir del caso Chevron-Texaco en Ecuador". Presenta como directora de 
tesis a la Abogada y Profesora de esta Facultad, Natalia Waitzman. 

Chao Yibo (Pasaporte E89869766) cuyo tema propuesto es " La Aplicabilidad de la 
Convención de las Naciones Unidas sobre los Contratos de Compraventa Internacional de 
Mercaderías a la Compraventa de Mercaderías Virtuales Derivados de los Videojuegos". 
Presenta como directora de tesis a la Dra. María Blanca Noodt Taquela 

Se han designado como Jurados a los siguientes Doctores: 

" Ferrer de Fernández, Esther 
* Garrido Cordobera, Lidia María Rosa 
• Alferillo, Pascual (Facultad de Derecho de la Universidad de San Juan) 

Se han designado como Suplentes de Jurados a los siguientes Doctores: 

* Witthaus, Mónica 
* Etcheverry, Raúl Aníbal 

Firmado digitalmente por: 
TEVEZ Alejandra Noemi 

Fecha y hora: 06.11.2023 12:20:06 


	Page 1
	Page 2

